Idem Augustus Theodoto praefecto praetorio.

Praefatio. Theodosius et Valentinianus divinae memoriae lege constituerunt, ut manifestas causas appellationum quaestor sacri palatii una cum praefecto sacro per Orientem praetorio qui quoque tempore sedem tuae sublimitatis obtinet secundum formam sacrorum iudiciorum examinet. Comperimus autem in eiusmodi examinationibus rem fieri et re publica et ipso imperio indignam. Litigantes enim et procuratores et eorum advocati et omnes in eiusmodi causis ministrantes tamquam nobis ipsis sedentibus et audientibus tam vestitu quam calceis et verbis apud magistratus nostros utuntur, quibus eos solos uti decet qui ad imperatorem ingrediuntur; quin etiam ipsi iudices non ex sua persona, sed tamquam nobis ipsis praesentibus et interlocutentibus suas sententias proferebant.

I. Quod in posterum in ullo iudicio fieri prohibemus, sancientes ut sacri nostri palatii qui quoque tempore quaestor est una cum tua sublimitate sive qui quoque tempore praefectus sacro praetorio est huiusmodi causas examinet, neu vero ex nostra sed ex suis personis interlocutiones proferant atque sententiam legibus agnita ferant; ut scilicet solita scrinia in eiusmodi cognitionibus ministerium suum praesent, sciantque magistratus qui de talibus causis iudicant si quid adversus ea in posterum ullo modo commissum sit, se maiestatis crimini obnoxios fore.

3 ἰδίκτων L || ἰδίκτων — 6 καταπεμπομένων om. ε, ubi seqq. quoque diversam formam exempli ad praef. urbi dati produnt || 6 λαμπροτάτους om. L || 9 subscr. om. Iul. || id. oct. M || καλαυδ. Ὀκτωβρίων Ath. xv. kal. Ian. ε μηνῶ ἱανουαρίῳ Theod. || imp. dn. Iustiniani pp. aug. anno XVIII (leg. XVII) ε || cp. dn. iust. pp. aug. M βασιλείας Ἰουστινιανοῦ τὸ ε' (leg. ε') Ath., om. Theod. || 10 post cons. Basili v. anno II ε || ὑπάτειά Βασιλείου τὸ β' ἐπὶ Πέτρον ὑπάρχου Theod. μετὰ τῆν ὑπάτειαν Βασιλείου Ath. basil. v. cons. M || 12 rubr. Ἰσον — ἐκκλήτων ML Theod. || Περί ἐκκλήτων Ath.; ἢ ὄλη νεαρά (sc. in B recepta est) s. v. L || 13 inscr. om. ML, addidi ex Ath. || 14 Βαλεντινιανὸς cit. Theod. || θείας || εὐσεβοῦς cit. Ath. || νόμῳ Cod. 7, 62, 32 (cf. nov. XXIII c. 4) || 15 ἐπάρχῳ (Ath.) ὑπάρχῳ ML (Theod.) || 20 *μόνοις ML || 24 σαν-

τοῦ CGEHeimbach) αὐτοῦ MLB || ἐπάρχῳ B || ὑπάρχῳ ML || ἱερῶν || ἱερῶν ἡμῶν B^c || 26 cf. nov. XX

1 tamen D tunc V || 4 sunt om. D || τῷ F || ut et F || interdictis VF || 5 per om. F || propria priā T¹ pro ēa (sic) T² || ullo iniusto iusto ullo F; iniusto om. D || 6 nostris nisi T || collacionibus F || 9 subscr. praestat cod. Paris., item Berolinensis a. 1344 scriptus, ex quo eam protulit Bienerus Gesch. d. Nov. p. 524 || constantinopoli imperante domino iustiniano perpetuo augusto Paris. cp. imp. iust. Berol. || 10 ann. XVIII Berol., vulg., annos XXIII Paris. || basil. Berol. || uō clarissimo Paris., om. Berol. || anno III vulg., rectius imperii annum XVII restituit Heimbach